
č. j. 56 Si 62/2019-2 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  

 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 62/2019 

 
 
Terezie S

VAŠE ZNAČKA:  ------------------- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  19. března 2019 

 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

 

Vážená paní S   

žádostí doručenou soudu dne 13. 3. 2019 jste Okresní soud v Liberci požádala o poskytnutí 
informace, zda se na zdejším soudě nachází spisy k osobě Vašeho předka Miloše R  který byl 
2. srpna 1952 odsouzen Okresním soudem ve Frýdlantu ve vykonstruovaném procesu, přičemž 
tento rozsudek byl 23. 9. 1952 potvrzen soudem v Liberci. V roce 1990 proběhlo rehabilitační 
řízení.   

K Vaší žádosti Vám povinný subjekt sděluje, že spisy týkající se výše uvedených řízení se na 
zdejším soudu nachází.  

Zároveň Vás již předem upozorňuji, že další informace z těchto spisů Vám nemohou být bez 
dalšího poskytnuty. V případě, že byste chtěla do spisů nahlédnout, je třeba, abyste disponovala 
úředně ověřenou plnou mocí udělenou Vám panem R . Další možností je využít postup dle 
§ 44 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, dle něhož Vám může předseda 
senátu na Vaši žádost povolit do spisu nahlédnout, případně z něho činit výpisy nebo opisy. Pro 
tento postup ovšem musíte prokázat právní zájem nebo jiné vážné důvody.  

 

JUDr. Tereza Poštová v. r. 
asistentka soudce   

 

Za správnost vyhotovení : 
Jaroslava Košková 




